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Kære forældre og plejefamilier 

 

Vi håber, at I og jeres børn trives og har det godt i Øsby Børnehus. I denne folder vil vi gerne 

informere jer om vores åbningstider, lukkedage, ferieplanlægning, struktur, samt hvordan vi fejrer 

jeres børns fødselsdage, så I har alle nødvendige oplysninger. 

Åbningstider, lukkedage og ferier  



 
 
 

Øsby Børnehus åbner hver dag kl. 6.27 og har åbent alle ugens dage. Mandag til torsdag lukker vi 

kl. 16.45, og om fredagen lukker vi kl. 16.15. Vi forsøger at tilbyde en fleksibel åbningstid, der 

passer til jeres behov, og vi vil fortsætte med at bestræbe os på at give jer den bedst mulige 

service. 

Vi har også nogle lukkedage i løbet af året. Disse lukkedage er nødvendige af forskellige årsager og 

fastlægges efter godkendelse fra skolebestyrelsen og senere på kommunalt niveau. I alt har vi 10 

lukkedage, og I kan finde en oversigt over disse dage på vores hjemmeside. Besøg venligst 

https://sob.aula.dk/test-side for at se listen over lukkedage. 

Når det kommer til personalets ferieplanlægning, forsøger vi at sikre en afbalanceret og 

hensigtsmæssig fordeling af ferierne. Personalet tager primært deres ferie i følgende uger: 7, 26-

32, uge 42 samt mellem jul og nytår. Vi gør vores bedste for at sikre, at der altid er tilstrækkelig 

bemanding til at tage sig af jeres børn, selv når personalet har ferie. 

Hvis I har spørgsmål vedrørende åbningstider, lukkedage eller ferier, er I velkomne til at kontakte 

os. Vi vil gerne hjælpe jer med eventuelle bekymringer eller yderligere oplysninger I måtte have. 

 

 

Struktur 

I Øsby Børnehus har vi en struktur, der er designet til at imødekomme børnenes udviklingsmæssige 

behov. 

På stueetagen har vi tre grupper: Tulipan-stuen, Magnolie-stuen og en fælles Tulipan & Magnolie-

stue. 

Når jeres barn er omkring 3 år gammel, rykker de ind i den fælles Tulipan & Magnolie-stue, hvor de 

tilbringer det meste af dagen. Her bliver de store børn og har ikke længere brug for en lur i løbet af 

dagen. De udvikler sig også til at kunne klare mange ting selv. På denne stue fokuserer vi på at øve 

sociale relationer og brugen af sproget til at kommunikere med vennerne. Det er vigtigt, at 

børnene er godt rustet til at kunne rykke videre til første sal, når de bliver omkring 4 år gamle. 

Øsby Børnehus er organiseret på en måde, der tager højde for børnenes udvikling og behov. På 1. 

sal finder vi de ældste børn, som typisk er omkring 4 år og op til 6 år gamle. Alderen er dog ikke 

den eneste faktor, der bestemmer, hvilken gruppe børnene tilhører. I stedet vurderes det ud fra 

deres kommunikationsstrategier og graden af selvstændighed. 

https://sob.aula.dk/test-side


 
 
 

På 1. sal er der 4 grupper, der kan se ud som én stor gruppe, når man ser på det udefra. Den første 

gruppe kaldes "de yngste spætter". Disse børn er netop rykket op fra stuen og bliver guidet ind i de 

daglige rutiner. De har brug for støtte og vejledning i at lære rutinerne at kende. 

Derefter har vi "de ældre spætter", som er den næste gruppe. Disse børn er allerede fortrolige 

med rutinerne og har behov for at øve sig i mere relationelle lege. De udvikler deres sociale 

færdigheder og lærer at samarbejde og interagere med hinanden. 

Herefter har vi "Falkene", som er opdelt i 2 grupper. Opdelingen mellem grupperne er mere 

flydende og fleksibel. De yngste i Falkene har stadig brug for en del vejledning og støtte i 

relationelle og sproglige aktiviteter. De ældste børn i Falkene er mere selvstændige og forbereder 

sig gradvist på skolen. De bliver også involveret i brobygning og overgangsaktiviteter i forbindelse 

med skolen. 

Denne struktur i Øsby Børnehus sikrer, at børnene bliver mødt på deres individuelle 

udviklingsniveauer og får de rette udfordringer og støtte til at trives og lære. 

 

Madpakker 

Vores tilgang til madpakker her i børnehaven er, at alle børn medbringer deres egne madpakker til 

frokost. Vi tror på, at I som forældre kender jeres barn bedst, herunder deres præferencer og 

ernæringsbehov. Derfor regner vi med, at det, I har lagt i madpakken, er noget, jeres barn kan og 

vil spise. 

Det er vigtigt for os at understrege, at vi ikke har fastsat regler for, hvad børnene skal spise først i 

deres madpakker. Vi mener, at I som forældre har truffet beslutningen om, hvad der er i 

madpakken, og at alt, der er blevet pakket, er acceptabelt for jeres barn at spise. Vi ønsker ikke at 

påtvinge børnene bestemte spisemønstre eller prioriteringer, da det kan variere fra barn til barn. 

Vi vil gerne gøre opmærksom på, at vores personale ikke er eksperter inden for ernæring. Derfor 

vil vi i tilfælde af bekymringer omkring et enkelt barns kost eller spisevaner samarbejde med 

sundhedsplejerskerne og følge retningslinjerne i Haderslev Kommunes kostpolitik. Vi mener, at 

dette samarbejde sikrer, at vi kan håndtere eventuelle bekymringer på en kompetent og 

professionel måde. 

Hvis I som forældre har nogen spørgsmål eller bekymringer vedrørende jeres barns madpakke eller 

kost, opfordrer vi jer til at henvende jer til os. Vi er her for at lytte og samarbejde med jer og for at 

sikre jeres barns trivsel og ernæringsmæssige behov. 

 



 
 
 

Fejring af fødselsdage  

Når det er jeres barns fødselsdag, fejres den på den stue, hvor jeres barn er placeret. I Øsby 

Børnehus lægger vi stor vægt på at gøre fejringen særlig og mindeværdig for barnet. Vi tilpasser 

fejringen til jeres barns alder ved at synge sange, høre om deres dag, og derudover har vi særlige 

traditioner på de enkelte stuer. Dette kan være, at barnet får lov til at sidde i fødselsdagsstolen 

eller vælge en leg. Disse traditioner er med til at skabe glæde og styrke båndet mellem børnene i 

vores børnehus. 

Vi ønsker at fremme sunde vaner og et sundt miljø for alle børn. Skulle I ønske at dele noget ud i 

forbindelse med jeres barns fødselsdag, anbefaler vi et sundt alternativ. Frugt, grovboller eller 

grøntsager er sunde og lækre alternativer til den traditionelle fødselsdagskage. På den måde kan vi 

sammen skabe en sund og festlig fejring for jeres børn. I Øsby Børnehus deler vi kun mad ud til 

børnene på samme stue som dit barn. Personalet i stuen kan altid fortælle jer, hvor mange børn 

der er til stede. 

Denne tilgang til mad og fejring af særlige lejligheder kan bidrage til at skabe et positivt og 

inkluderende miljø i Øsby Børnehus, hvor børnene kan nyde deres måltider og føle sig værdsatte 

og respekterede. Hvis I har spørgsmål eller brug for yderligere information, er I altid velkomne til at 

kontakte os. 

 

Tak for jeres samarbejde og for at have jeres børn hos os i Øsby Børnehus. 

 

Med venlig hilsen 

 

Jeanette Steinbeck 

Daglig leder, Øsby Børnehus 

 


